
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_X 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 a č. 13 (obdrženy dne 3. 9. 2021): 

Dotaz 1) 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) požaduje doplnit přílohu č. 4 

Realizační tým, ve které je v předepsané tabulce k vyplnění 6 řádků pro členy realizačního 

týmu. Zadavatel však v kvalifikační dokumentaci požadoval předložit nejméně 15 členů 

realizačního týmu.  

Otázka:  

Chápe uchazeč správně, že je oprávněn v předepsané tabulce přidat další řádky pro členy 

realizačního týmu, a to tak, aby počet a jména uvedených členů odpovídal všem osobám, 

které byly v realizačním týmu předloženy v rámci Žádosti o účast? 

Informace zadavatele: 

Ano, účastníci zadávacího řízení jsou povinni upravit přílohu závazného návrhu smlouvy č. 4 

Realizační tým Poskytovatele dle skutečného počtu členů realizačního týmu účastníka 

zadávacího řízení. 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 

2 

 

Dotaz 2) 

Zadavatel na mnoha místech definuje závazné termíny realizace díla.  

Otázka:  

S ohledem na předpokládaný rozsah řešení, vazby na další projekty (které ještě nebyly 

zahájeny), vazby na okolní systémy a jejich případné úpravy, resp. na poskytnutí 

nezbytné součinnosti ze strany zadavatele, nemůže Zadavatel zvážit zkrácení doby 

pilotního provozu a tím prodloužení doby nezbytné na realizaci tak rozsáhlého díla? 

Například tak, že by pilotní a akceptační provoz byl zahájen 1.9.2022? Tj. byl by místo 

12 pouze 7 měsíců a 5 měsíců by se využilo na řádné dokončení díla, zajištění jeho 

integrace a otestování? Uchazeč se domnívá, že za 5 měsíců (za předpokladu podpisu 

smlouvy do 31.10.2021) není realistické dodat řádně dílo, jehož pracnost je v řádech 

vyšších tisíců člověkodnů. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel trvá na časových aspektech plnění veřejné zakázky tak, jak jsou vymezeny v zadávací 

dokumentaci pro druhou fázi zadávacího řízení. Nicméně zadavatel sděluje, že harmonogram 

plnění a vyhrazené změny závazku v příloze č. 8 závazného návrhu smlouvy mohou být 

předmětem jednání s účastníky zadávacího řízení v rámci jednání o předběžných nabídkách 

s tím, že datum 31. 3. 2023 jakožto nejzazší termín plného produktivního provozu bude 

z pohledu zadavatele nepřekročitelný. 

Zadavatel současně uvádí, že v Příloze č. 1 závazného návrhu smlouvy zcela jednoznačně 

vymezil, že v rámci Vlastní implementace budou realizovány pouze funkčnosti kategorie 

„Kritická“. Zbylé funkčnosti označované jako funkčnosti kategorie „Požadovaná“ budou 

realizovány v průběhu Pilotního akceptačního provozu. Tj. za uvedených 5 měsíců dodavatel 

nedodává celé dílo, ale pouze jeho část. 

Dotaz 3) 

Zadavatel v článku 5.2. Přílohy č. 5 (Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky) uvádí, že: 

„Poskytovatel bude při tvorbě modelů využívat v maximální možné míře dostupné sdílené 

prvky ze sdíleného repository SZIF“.  

Otázka:  

Může zadavatel poskytnout informaci, o jaké relevantní prvky se jedná případně jejich 

modely? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v souladu s akreditačními kritérii, která jsou pro zadavatele závazná, dokumentuje 

své procesy, a to primárně na úrovni business vrstvy. Tedy z pohledu využití sdíleného 



 

3 

 

repository SZIF se jedná o prvky modelů jednotlivých business procesů definovaných v rámci 

centrálního modelu. Vzhledem ke klasifikaci dokumentace procesů z hlediska informační 

bezpečnosti a zároveň s ohledem na množství údajů i dynamickou proměnlivost těchto modelů 

vyplývající zejména ze změn legislativní povahy, zadavatel nepublikoval detail business procesů 

v rámci zadávacího řízení, nicméně předpokládá jejich zpřístupnění a zároveň evaluaci v rámci 

předimplementační analýzy, kdy primárním cílem zadavatele je, aby v rámci modelování 

architektury informačního systému MACH (na dalších vrstvách EA modelu) dodavatel využil 

(napojil) v maximální možné míře konkrétní prvky již zavedené v rámci business procesů. Jinými 

slovy, aby bylo v maximální možné míře naplněno základní pravidlo modelování EA - zamezení 

duplicitám prvků. 

Dotaz 4) 

Zadavatel v článku 5.2. Přílohy č. 5 (Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky) uvádí, že: 

„Pro modelování budou definovány zásady a pravidla“.  

Otázka: 

Může Zadavatel sdělit s ohledem na odhad pracnosti, o jaké zásady se konkrétně 

jedná? 

Informace zadavatele: 

Detailní zásady a pravidla bude nutné definovat ve spolupráci s dodavateli, kdy zadavatel 

preferuje pro definici standardů a pravidel vztahujících se i na další dodavatele pro plnění 

související s implementací IS MACH využití odborného know-how právě dodavatele IS MACH. 

Nicméně, jak zadavatel uvedl v kapitole č. 3 Přílohy č. 1 závazného návrhu smlouvy, bude 

nezbytné předložit veškerou projektovou a provozní dokumentaci pro zahájení akceptačního 

řízení a posouzení ze strany Odboru hlavního architekta v souladu s § 5 odst. 2 zákona 

č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů Tedy zásady a pravidla pro modelování musí vycházet 

z metodických dokumentů a požadavků (příp. doporučení) stanovených a vycházejících 

zejména z odpovídajících oblastí pro naplnění požadavků eGovernmentu, v tomto případě se 

tedy jedná např. o Národní architektonický rámec.  

Dotaz 5) 

Zadavatel v článku 5.2. Přílohy č. 5 (Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky) uvádí, že: 

„Poskytovatel dodá v rámci návrhu řešení modely s popisem Enterprise a Solution 

architektury:“  

Otázka:  



 

4 

 

Může Zadavatel poskytnout stávající model Enterprise architektury, resp. nejedná se 

v tomto případě o chybu, protože řešení projektu zahrnuje pouze část celého systému, 

pro kterou nedává dle uchazeče smysl zpracovávat Enterprise architekturu. 

Informace zadavatele: 

Jak tazatel správně cituje ze zadávací dokumentace, bude předmětem plnění jak popis 

Enterprise Architektury, tak Solution Architektury. Zodpovědností vybraného dodavatele bude 

vytvořit a udržovat relevantní modely, vztahující se k té části řešení, kterou dodává, nebo se 

této části týkají.  

Zadavatel bude poskytovat disponibilní detailní model business procesů vybranému dodavateli 

v rámci předimplementační analýzy.  

Dotaz 6) 

Zadavatel v příloze P01_01, kap. 1.2.3.1 - INF_8 požaduje, že IS MACH musí umožňovat 

vzdálený dohled a aplikační monitoring. Dále v P01_03, kap. 3.3.3 – IS03 požaduje aktivitu 

A15 Zajištění provozního monitoringu IS MACH. V P06, kap. 3.1.2.1 je pak uvedeno „SZIF 

zajistí správu infrastrukturního řešení po úroveň operačního systému, včetně monitoringu, 

virtualizace a zálohování, od úrovně operačního systému bude řešení spravováno 

dodavatelem IS MACH.“  

Otázka:  

Ze ZD není jasné, jakými produkty a jakým způsobem zajistí SZIF vzdálený dohled 

a aplikační monitoring. Může to Zadavatel upřesnit? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel definoval, že pro zajištění plnění poskytne disponibilní systémové prostředky na 

úrovni infrastrukturního prostředí, kdy součástí tohoto prostředí je i zajištění provozního 

monitoringu na úrovni infrastruktury a funkce aplikačního firewallu, loadbalanceru 

a provozního monitoringu na úrovni infrastrukturního prostředí. Zadavatel nebude poskytovat 

produkty pro vzdálený dohled na úrovni aplikace a aplikačního monitoringu. Toto musí zajistit 

vybraný dodavatel včetně zajištění odpovídajících služeb definovaných v Příloze č. 1 a Příloze 

č. 3 závazného návrhu smlouvy – provozní monitoring provozu IS MACH. 

Dotaz 7) 

Zadavatel v příloze P01_01, kap. 1.2.3.1 - INF_8 požaduje bezpečnostní monitoring. Dále v 

P01_03, kap. 3.3.3 – IS03 požaduje aktivitu A14 Zajištění bezpečnostního monitoringu IS 

MACH. V P06, kap. 3.1.2.1 je uvedeno „SZIF zajistí správu infrastrukturního řešení po úroveň 



 

5 

 

operačního systému, včetně monitoringu, virtualizace a zálohování, od úrovně operačního 

systému bude řešení spravováno dodavatelem IS MACH.“  

Otázka:  

Ze ZD není jasné, jakými produkty a jakým způsobem zajití SZIF bezpečnostní 

monitoring. Může to Zadavatel upřesnit? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel definoval, že pro zajištění plnění poskytne disponibilní systémové prostředky na 

úrovni infrastrukturního prostředí, kdy součástí tohoto prostředí je i zajištění bezpečnostního 

monitoringu na úrovni infrastruktury a funkce aplikačního firewallu, loadbalanceru 

a bezpečnostního monitoringu na úrovni infrastrukturního prostředí. Zadavatel nebude 

zajišťovat bezpečnostní monitoring na úrovni aplikační a databázové vrstvy nad rámec oblastí 

definovaných v kapitole č. 3 Přílohy č. 6 zadávací dokumentace pro druhou fázi zadávacího 

řízení. Toto musí zajistit vybraný dodavatel včetně zajištění odpovídajícího plnění služeb 

definovaných v Příloze č. 1 a Příloze č. 3 závazného návrhu smlouvy – bezpečnostní monitoring 

provozu IS MACH. 

Dotaz 8) 

V příloze P05, kap. 3.1 – „Předmětem dodávky nejsou SW nástroje a licence nezbytné pro 

provoz infrastruktury, na které bude IS MACH provozován.“ Dále je v P06, kap. 3.1.2.1 – 

„Řešení může být provozováno v kontejnerech vyjma částí, kde není výslovně řečeno jinak.“  

Otázka:  

Ze ZD není jasné, zda bude součástí infrastruktury, kterou bude SZIF bude zajišťovat, 

i podpora provozu kontejnerů. Pokud ano, o jakou platformu se bude jednat? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel technologií kontejnerizace nedisponuje, její dodání a následná podpora provozu je 

předmětem plnění vybraného dodavatele. Konkrétní nástroje zadavatel v zadávací 

dokumentaci nepředepsal. Nástroje musí splnit požadavky v zadávací dokumentaci uvedené. 

Pokud vybraný dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky potřebuje platformu pro provoz 

kontejnerů, je nutné tyto licence zahrnout do nabídky, včetně vyčíslení odpovídající 

maintenance. Zároveň platforma pro kontejnery musí být provozována na stávající 

infrastruktuře SZIF, tedy na virtualizační vrstvě WMware a operačním systému Red Hat ent. 

Linux, případně Windows server. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že požaduje 

provoz vrstvy kontejnerů od dodavatele IS MACH (vybraného dodavatele veřejné zakázky). 

Infrastrukturní technologie, kterými zadavatel disponuje, jsou popsány v Příloze č. 6 zadávací 

dokumentace pro druhou fázi zadávacího řízení, kapitola 3.1.2.1. a 3.1.2.3. 



 

6 

 

Dotaz 9) 

V příloze P05, kap. 6.8.4.3 – „Platforma musí poskytovat následující funkcionality a služby: 

Integrace a zajištění vzájemné komunikace mikroslužeb zahrnující: integraci 

s kontejnerizační platformou, …“  

Otázka:  

V ZD chybí informace, na jakou kontejnerizační platformu se má integrační platforma 

integrovat. Může to Zadavatel upřesnit? 

Informace zadavatele: 

Viz odpověď výše na dotaz č. 8. Kontejnerizační platformu navrhne, dodá a implementuje 

vybraný dodavatel. 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_X

		2021-09-08T13:20:17+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




